关于开展2021年学校预算支出绩效评价
专家组评审的通知

各学院、各部门、各单位：
2021年学校预算支出绩效自评报告报送和初审工作已经完成。为在全校树立预算绩效管理理念，推进学校预算及预算绩效管理一体化，提高预算绩效目标编制水平和资金使用效益，根据《云南省财政厅关于印发云南省省级部门财政支出绩效自评暂行办法的通知》（云财预[2016]98号）和学校要求，拟对我校2021年预算支出绩效自评项目开展专家评审工作。现将有关事项通知如下：
一、评审范围
（一）评审对象
2021年涉及自评项目51项，本次需参与评审项目42项（详见附件）。具体涉及部门的评审项如下：
1、 财务处：A类5项
2、 国资处：A类3项
3、 保卫处：A类1项
4、 后勤服务集团：A类1项，C类1项
5、 图书馆：A类1项
6、 国际学院：A类1项
7、 基建处：A类3项
8、 石林校区建设指挥部：A类1项
9、 教务处：A类1项
10、 人事处：A类9项，C类2项
11、 社科办：A类1项，C类1项
12、 学生处：A类7项， C类1项
13、 研究生院：A类4项，C类1项
14、 林学院：C类1项
15、 国家高原湿地研究中心：C类1项
16、 信息技术中心：C类1项
上级或有关部门已经开展绩效评价的项目7项，本次不再开展重复评审。
主要包括:
A类：《云南省财政厅 云南省教育厅关于下达2021年支持地方高校改革发展（第一批）中央直达资金的通知》（云财教〔2021〕44号）；
《云南省财政厅 云南省教育厅关于下达2021年支持地方高校改革发展（第二批）中央直达资金的通知》（云财教〔2021〕174号），其中国资处300万元；
《云南省财政厅 云南省科学技术厅关于下达2021年“三区”科技人才支持计划中央补助资金的通知》（云财教〔2021〕123号）；
《云南省财政厅 云南省科学技术厅关于下达2021年云南省科技计划（省本级）项目经费的通知》（云财教〔2021〕85号）；
《云南省财政厅 云南省林业和草原局关于提前下达2021年中央财政林业改革发展资金（省本级）的通知》（云财资环〔2020〕121号；
《云南省财政厅 云南省科学技术厅关于下达2021年云南省科技计划（省本级）第二批项目经费的通知》（云财教〔2021〕145号,其中科技处116万元；
《云南省科技厅 关于下达2021年度省级外专引智项目计划的通知》。
因拨款时间太晚，建议明年考核的项目：A类1项
《云南省财政厅 云南省教育厅关于下达2021年支持地方高校改革发展（第二批）中央直达资金的通知》（云财教〔2021〕174号），其中教务处10万元。
已被学校统筹使用，不再考核的项目：A类1项
具体为：《云南省财政厅 云南省教育厅关于下达2020年现代职业教育质量提升计划（1+X证书）专项资金的通知》（云财教[2020]279号）预算下达6万元。
（二）评审内容
评审内容主要包括以下五个方面，请汇报部门对项目执行及完成情况做重点汇报。

1、预算批复情况：包括批复文号、金额、用途、绩效目标、绩效指标（或自设绩效目标、绩效指标）等；
2、项目管理情况：包括批复资金到位情况、依据或制定的管理制度、管理机构、管理程序等；
3、项目实施情况：包括预算执行相关的政府采购情况、预算执行情况（分阶段执行情况）、实际账面支出情况、已完成的绩效目标与绩效指标完成情况等；
4、后续计划情况：包括后续预算执行计划、需继续完成的绩效目标与绩效指标情况、拟采取的措施等；
5、绩效目标与绩效指标对照打分情况：项目实施中存在的不足及建议等。
二、评价依据
（一）上级文件
《中共云南省委云南省人民政府 关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（云发〔2019〕11号）《云南省财政厅 关于印发云南省项目支出绩效评价管理办法的通知》（云财绩〔2020〕11号）等上级文件。
（二）学校绩效管理要求
《西南林业大学预算绩效管理办法》（西南林〔2019〕76号）和《西南林业大学预算绩效评价实施细则》（西南林〔2019〕77号）、财政拨款项目预算下达时文件中对项目实施的要求、校内预算项目下达时自设绩效目标、绩效指标。
三、评审组成员
绩效评价采取专家组评议方式，分2组，每组评审专家3名（涉及本部门自评项目实施交叉评审），专家组名单如下：
左贵才、龙素英、谢涌、李红英、周杰珑、张德国
四、汇报部门及汇报时间、地点安排
请上述16个部门，于2021年6月16日上午8：30到经管楼317会议室参加评审会，每个部门PPT汇报时间控制在10分钟以内。各部门在汇报时，请务必汇报所答辩项目序号(如:A1/C2)、内容和拨款文号，以便专家依据所汇报项目进行打分。参照附件。
专家评审打分由绩效自评报告和汇报两部分构成，绩效自评报告占比85%，汇报占比15%。
专家组评审结论，报经学校预算支出绩效评价领导小组审议后，最后在全校范围内公开。
特此通知！
附件1: 2021年预算支出绩效评价评审项目表

财务处
2022年6月14日
1